
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu 
e-mail apvargiu@uniss.it 
tel. 079 229855  
Palazzo Zirulia, primo piano 
P.zza Università, 11, 07100 Sassari     
                                                
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo, Allegati. 

  

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il D.P.R. 10 marzo 1982, n. 162 “Riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, delle scuole di 
specializzazione e dei corsi di perfezionamento”; 
VISTO il D.M. 16 settembre 1982 emanato in attuazione dell’art. 13 del sopracitato D.P.R. 162/1982, 
concernente la “Determinazione del punteggio dei titoli valutabili per l’ammissione alle scuole di 
specializzazione universitarie”; 
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica e 
tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509”;  
VISTO il D.I. n. 716 del 16 settembre 2016, avente oggetto il “riordino delle scuole di specializzazione ad 
accesso riservato ai “non medici” e con il quale è stata prevista l’attivazione delle Scuole ad accesso 
riservato a soggetti in possesso di un titolo di studio diverso dalla laurea magistrale in medicina e chirurgia”; 
VISTO il D.R. n. 68, prot. 2592 del 14 gennaio 2026, con cui sono aperti i termini per la presentazione delle 
domande di ammissione alla selezione per la formazione di una graduatoria aperta finalizzata all’avvio del 
I anno della Scuola di Specializzazione in Farmacia ospedaliera, afferente al Dipartimento di Medicina, 
chirurgia e farmacia di Ateneo (area sanitaria non medica), per l’a.a. 2025/2026;  
VISTA la nota del Direttore della citata Scuola di Specializzazione, pervenuta con prot. 15771 del 13 
febbraio 2026, con cui si propongono i nominativi della Commissione giudicatrice della selezione sopra 
specificata, prevista il 19 febbraio 2026 alle ore 11;   
CONSIDERATO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice di cui trattasi. 

      
 DECRETA 

 
Art. 1 - La Commissione giudicatrice per l’esame delle domande di ammissione alla selezione per la 
formazione di una graduatoria aperta finalizzata all’avvio del I anno della Scuola di Specializzazione in 
Farmacia ospedaliera (area sanitaria non medica), afferente al Dipartimento di Medicina, chirurgia e 
farmacia di Ateneo per l’a.a. 2025/2026 è così costituita: 
 
Prof.ssa Alessandra Tiziana PEANA 
II fascia - SSD BIOS-11/A - BIO/14 Farmacologia; 
afferente presso il Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia di Ateneo; 
 
Prof.ssa Elisabetta GAVINI  
II fascia - SSD CHEM-08/A - CHIM/09 Farmaceutico, tecnologico, applicativo; 
afferente presso il Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia di Ateneo; 
 
Prof. Andrea Fausto PIANA  
I fascia - SSD MEDS-24/B - MED/42 Igiene generale e applicata; 
afferente presso il Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia di Ateneo; 
 
  

mailto:apvargiu@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Prof. Gabriele MURINEDDU    
II fascia - SSD CHEM-07/A - CHIM/08 Chimica farmaceutica; 
afferente presso il Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia di Ateneo; 
 
Prof.ssa Rossana MIGHELI  
II fascia - SSD BIOS-11/A - BIO/14 Farmacologia; 
afferente presso il Dipartimento di medicina, chirurgia e farmacia di Ateneo; 
 
Prof. Giacomo Luigi PETRETTO (supplente)    
II fascia - SSD CHEM-07/B - CHIM/10 Chimica degli alimenti; 
afferente presso il Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia di Ateneo; 
 
Dott.ssa Ilaria CAMPESI (supplente) 
Ricercatrice - SSD BIOS-11/A - BIO/14 farmacologia 
afferente presso il Dipartimento di Scienze biomediche.       

  
    
                           

                Il Rettore 
                 (Prof. Gavino Mariotti) 
 
 
 
                
             
 
 
Il Dirigente dell’Area Didattica e Servizi agli Studenti 
                  (Dott. Paolo Mario Pellizzaro)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    RPA 
La Responsabile dell’Ufficio Alta Formazione di Ateneo 
                 (Dott.ssa Anna Paola Vargiu)  
 


		2026-02-13T11:15:46+0100
	Anna Paola Vargiu


		2026-02-13T12:42:18+0100
	Paolo Mario Pellizzaro


		2026-02-16T09:43:10+0100
	Gavino Mariotti




